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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Bio Cookies

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 818 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: Bio Cookies - 150g

Verkehrsbezeichnung: Bio Cookies

-

Zutaten

Weizenmehl*, Rübenzucker*, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, 
Kakaobutter*, Kakao*), Hühnervollei*, Walnusskerne*, Butter*, Backpulver* (Säuerungsmittel
(Kaliumtartrate), Stärke*), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter),
Schalenfrüchte (Walnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 2011 / 480 3017 / 720

Fett (in g): 26 39

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 11 17

Kohlenhydrate (in g): 52 78

     davon Zucker (in g): 26 39

Eiweiß (in g): 8,3 12

Salz (in g): 0,31 0,47
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Bio Dinkel-Honig Gebäck

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 816 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Dinkel-Honiggebäck

-

Zutaten

Weizenvollkornmehl* (Dinkel), Butter*, Blütenhonig*, Hühnervollei*, Bourbon-Vanilleextrakt* 
(Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelvollkornmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 2048 / 491 3072 / 737

Fett (in g): 29 44

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 17 26

Kohlenhydrate (in g): 48 72

     davon Zucker (in g): 19 29

Eiweiß (in g): 7,2 11

Salz (in g): 0,35 0,53
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Bio Kokosmakronen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 817 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: Bio Kokosmakronen - 150g

Verkehrsbezeichnung: Bio Kokosmakronen

-

Zutaten

 Zucker*,Kokos* 33,5%,Wasser, Trockeneiweiß*, Salz

* aus ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Trockeneiweiß)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 9299 / 398 13949 / 597

Fett (in g): 21 32

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 18 27

Kohlenhydrate (in g): 51 77

     davon Zucker (in g): 48 72

Eiweiß (in g): 2,4 3,6

Salz (in g): 0,22 0,33
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Bio Nougatgebäck

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 815 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: Bio Nougatgebäck - 150g

Verkehrsbezeichnung: Bio Nougatgebäck

-

Zutaten

Weizenmehl*, Butter*, Rübenzucker*, Roh-Rohrzucker*, Haselnüsse*, Schokoladenkuvertüre dunkel* 
(Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Hühnervollei*, Kakaobutter*, Kakaomasse*, 
Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter),
Schalenfrüchte (Haselnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 2461 / 590 3692 / 885

Fett (in g): 36 54

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 19 29

Kohlenhydrate (in g): 56 84

     davon Zucker (in g): 29 44

Eiweiß (in g): 7,0 11

Salz (in g): 0,29 0,44
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Bio Nussgebäck

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 819 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: Bio Nussgebäck - 150g

Verkehrsbezeichnung: Bio Nußgebäck

-

Zutaten

Weizenmehl*, Butter*, Roh-Rohrzucker*, geröstete Haselnüsse*, Hühnervollei*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter),
Schalenfrüchte (geröstete Haselnüsse)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 2088 / 501 3132 / 752

Fett (in g): 33 50

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 17 26

Kohlenhydrate (in g): 44 66

     davon Zucker (in g): 16 24

Eiweiß (in g): 5,9 8,9

Salz (in g): 0,05 0,08
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Bio Teegebäck Marmor

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 803 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Teegebäck Marmor

-

Zutaten

Weizenmehl*, Butter*, Rübenzucker*, stark entölter Kakao*, Hühnervollei*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 2396 / 574 3594 / 861

Fett (in g): 34 51

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 20 30

Kohlenhydrate (in g): 58 87

     davon Zucker (in g): 20 30

Eiweiß (in g): 7,5 11

Salz (in g): 0,72 1,1
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Bio Teegebäck Heidesand

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 802 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Teegebäck Heidesand

-

Zutaten

Rübenzucker*, Weizenmehl*, Butter*, Hühnervollei*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1947 / 463 2921 / 695

Fett (in g): 17 26

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 10 15

Kohlenhydrate (in g): 74 111

     davon Zucker (in g): 52 78

Eiweiß (in g): 3,4 5,1

Salz (in g): 0,21 0,32
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Bio Teegebäck Vollkorn/ Hanf

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 804 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Teegebäck Vollkorn/Hanf

-

Zutaten

Weizenvollkornmehl*, Butter*, Rübenzucker*, Hühnervollei*, Hanfsamen*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 2291 / 550 3437 / 825

Fett (in g): 33 50

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 20 30

Kohlenhydrate (in g): 49 74

     davon Zucker (in g): 18 27

Eiweiß (in g): 9,0 14

Salz (in g): 0,09 0,14
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Bio Teegebäck Vollkorn/Hafer

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 805 Verkaufsgewicht: 1 Btl. / 150 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Teegebäck Vollkorn/Hafer

-

Zutaten

Butter*, Weizenvollkornmehl*, Haferflocken*, Rübenzucker*, Hühnervollei*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl, Haferflocken), Eier (Hühnervollei), Milch
(Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 2333 / 559 3500 / 839

Fett (in g): 34 51

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 19 29

Kohlenhydrate (in g): 51 77

     davon Zucker (in g): 19 29

Eiweiß (in g): 8,6 13

Salz (in g): 0,36 0,54


